R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​871
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar se existe a possibilidade de realizar estudos no sentido de elaborar legislação no município que discipline as condições de recolhimento de veículos abandonados nas vias ou logradouros públicos de nosso Município,  a exemplo de legislação adotada no Município de Guaratinguetá/SP, conforme cópia anexa.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT
IBSC/lcacg